
JAVNO PREDUZECE (VODOVOD I KANALIZACIJA) d.o o
ZENICA

Direktor preduzeea

Broj: 101-1 1380/24 DZqF S -

Zenica, 01 .'l0.2024. godine

Na osnovu clana 69., stav 2., taaka (d), 6lana 70 , stav 1.,4., i 6. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni
glasnik BiH", broj 39/14, 59122,50124), na Preporuku Komisije za nabavku broj: 501-11378-1/24 DZS od
01 10 2024 godine, a u skladu sa olanom 26 i 27. Statuta Javnog preduzeca (Vodovod i kanalizacija),
direktor Javnog preduzeda (Vodovod i kanalizacija> d o o Zenica donosi

ODLUKU

o ponistenju postupka za nabavku dijelova za radne masine
LOT 3 - nabavka dijelova za utovarivad marke MST

I

PoniStava se postupak javne nabavke za nabavku dijelova za radne ma5ine LOT 3 - nabavka dijelova za
utovarivaa marke IVST iz rczloga sto nije dostavtjena nijedna prihvatljiva ponuda - dlan 69., stav 2., taeka (d),

Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik BiH", broj 39/'14, 59122,50124\.
I

Za izvrienje ove Odluke zaduZuje se Komisija za nabavke.

Ova Odluka oblavit ee se na web-stranici http://www vikze bal, shodno alanu 70., stav (6) Zakona o javnim
nabavkama.

ObrazloZenje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka javne nabavke broj: '101-9938/24 N/S od
30.08.2024. godine, kojom je predvideno da se javna nabavka provede putem konkurentskog zahtjeva sa
zakljuoivanjem okvirnog sporazuma na period od 12 mlesecr.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez uradunatog PDV-a je 4.800,00 KM

Dana 30 08.2024.godine na Portalu javnih nabavki, istovremeno sa objavljivanjem Obavjestenja o nabavci
brq 439-7 -1-424-3-194124 objavljena je i tenderska dokumentactia.

U prilogu se dostavlja lzvjestaj o preuzimanju tenderske dokumentacije od strane ponudaea preuzet sa portala
javnih nabavki dana 16.09.2024. godine.

Rok za dostavljanje ponuda je bio'l,6.09.2024. godine do 11:00 sati.

U prethodno navedenom roku, na protokolu JP ,,Vodovod i kanalizacija" d.o.o. Zenica zaprimljena je jedna
ponuda u zatvorenoj koverti, i to:

1. ADS PROMET d.o.o. Zenica

Komisija za nabavku imenovana je Odlukom broj: '101-'10150 l24MEod 03.09.2024.godine.

Komisija za nabavku je dana 01.1o.2024. godine direktoru preduzeda dostavila lzvjestaj o radu Komisije za
nabavku broj: 501-11375124 DZS od 01 .10.2024. godine sa preporukom o ponistenju postupka.

Komisija za nabavku je utvrdila sljedece'

- da le ukupan broj pristiglih ponuda 1 (jedna)

- da je blagovremeno zaprimljena 1 (jedna) ponude

- da nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda.

- ukupno 12 (dvanaest) ponudaea .le preuzelo tendersku dokumentaciju sa Portala javnih nabavki.

Ponudac ADS PROMET d o o Zenica nije upisao slovima cijenu ponude. nije dostavio lzvod iz sudskog
registra kao ni l4avu iz Aneksa 1. lz navedenog razloga ponuda ponudada ADS PROI\4ET d.o.o Zenica je
nepravilna (alan 2 , taaka 1., stav 3 Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,Sl glasnik BiH', 39/14, 59/22, 50124)
Ponuda ponudada ADS PROIVIET d.o.o Zenica se odbacuje u skladu sa elanom 68 , taeka 4 , stav (g)
Zakona o javnim nabavkama BiH, ,,S1. glasnik BiH', 39/14, 59122,50124).

Uvidom u prilozenu dokumentaciju postupka broj: 403-9938-1/24 NIS od 30.08.2024. godine - nabavka
dijelova za radne masine, LOT 3 - dijelovi za ulovativaa marke MST, a tokom preliminarnog pregleda i ocjene



prispJelih ponuda, Komisija po olanu 66. Zakona o javnim nabavkama ("Sl glasnik BiH', 39/14, 59122), i alanu
1 7. Uputstva za pripremu modela tenderske dokumentacije i ponuda ("S1. glasnik BiH", broj: 90/14), nije nasla
osnovan razlog da izrazi sumnju da je cijena dostavljene ponude neprirodno niska.

Shodno prethodno navedenom, Komisija je dala Preporuku da se ponisti postupak nabavke jer nije
zaprimljena nijedna prihvatljiva ponuda, a na osnovu alana 69 , stav 2 , tadka (d) Zakona o javnim nabavkama
(,,Sluzbeni glasnik BiH", t)roj 39114. 55122, 50124\.

U postupku ocjene provedenog postupka, Direktor preduzeoa nUe nasao razloge, nepravilnosti niti propuste u

radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke Komisije za nabavku.

lz navedenih razloga, primjenom elana 69,, stav 2., tadka (d) Zakona o javnim nabavkama (,,Sluzbeni glasnik
BiH", broj 39114, 59122,50/24) odludeno je kao u dispozitrvu.

IR

Emir, d ipl.ing.g

DOSTAVLJENO:
1 x Ponudaeu
1 x Direktor preduzeia
1 x Pom.dir.za ekon.posl.
1 x Pom.dir.za tehn.posl.
1 x Pom.dir.za razvoj i invest.
1 x Komercijalna slu2ba
3 x e lanov ma Komisije
1 x Sluzbenik za javne nabavke
1 x Sekretar Komisije
l x ala

P

ZENIC

POUKA O PRAVNOM LUEKU:

Protiv ove Odluke moze se izjavitr Zalba, najkasnije u roku od 5 (pet) dana od dana prijema ove Odluke.


